
JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

7 RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2025, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se resuelve el proceso selectivo para el personal laboral
fijo de las categorías profesionales de Titulado Superior Especialista y Titula-
do Superior, Grupo I, Niveles 9 y 10, Área A, para la adquisición de la condi-
ción de personal funcionario de carrera del Cuerpo Superior de Gestión de
Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 196/2021, de 26 de julio, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 179, de 29 de julio
de 2021), se aprobó el catálogo definitivo de puestos susceptibles de funcionarización, mo-
dificada posteriormente mediante Orden de 8 de noviembre de 2021 (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 286, de 1 de diciembre de 2021), al amparo de lo es-
tablecido en la Ley 5/1989, de 6 de abril (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID de 4 de mayo de 1989) por la que se establecen los criterios básicos por los que
han de regirse las relaciones de empleo del personal al servicio de la Comunidad de Madrid
y en el Decreto 149/2002, de 29 de agosto, por el que se regula el procedimiento para la ad-
quisición de la condición de funcionario por el personal laboral al servicio de la Adminis-
tración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID nú-
mero 214, de 9 de septiembre de 2002).

Al amparo de la referida normativa, mediante Orden 1234/2022, de 20 de junio, de la
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 159, de 6 de julio), se convocaron las pruebas selectivas para el personal
laboral fijo de las categorías profesionales de Titulado Superior Especialista y Titulado Su-
perior, Grupo I, Niveles 9 y 10, Área A, para la adquisición de la condición de personal fun-
cionario de carrera del Cuerpo Superior de Gestión de la Administración General, Grupo A,
Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Orden 1234/2022, de 20 de
junio, anteriormente indicada y demás normativa de aplicación, una vez remitida por el tri-
bunal calificador la relación definitiva de personas aspirantes aprobadas en el referido pro-
ceso selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar la correspondiente
resolución comprensiva de dicha relación, que será publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por aquellas a la acreditación, en los tér-
minos previstos en la citada resolución, del cumplimiento de los requisitos de participación
establecidos en la señalada orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este centro directivo, en uso de las atribuciones que tiene
conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del tribunal calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado el mismo las personas incluidas en la relación que se incorpora como Anexo
de la presente resolución.

Segundo

1. Con objeto de proceder a su nombramiento como funcionarios de carrera del
Cuerpo Superior de Gestión de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la
Comunidad de Madrid, las personas aspirantes seleccionadas dispondrán de un plazo de
diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para presentar la documentación que
se especifica a continuación, exigida en el apartado primero de base tercera de la aludida



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Orden 1234/2022, de 20 de junio y, por remisión expresa, en el apartado primero de la base
sexta de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presiden-
cia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se re-
girán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Administración y
Servicios de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 163, de 10 de julio) que será dirigida a la Dirección General de Recursos Humanos
de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, todo ello sin perjuicio de lo estableci-
do en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del DNI/NIE o equivalente y, en su caso, demás documentación que fuera
precisa a efectos de acreditar el cumplimiento de los requisitos de edad y naciona-
lidad, respectivamente.

B) Copia del título de Grado, Licenciado, Ingeniero o Arquitecto.
En el supuesto de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá aportar copia de la

credencial de homologación o, en su caso, del correspondiente certificado de equivalencia
conforme a la normativa que resulte de aplicación a tal efecto.

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación detallada en
las letras A) y B), obteniéndose por la Administración, de oficio, la información a que van
referidas las mismas, salvo si la persona interesada se opusiera expresamente a la consulta
de datos por medios electrónicos establecida a tal fin en el modelo al que se hace mención
en el punto 3 de este apartado segundo.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de ofi-
cio a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona aspi-
rante hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de que
se trate exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá aportar-
se la documentación comprendida en la letra B).

Asimismo, se comprobará de oficio por la Administración que las personas aspirantes os-
tentan la condición de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid en la categoría indica-
da en el apartado primero de la base tercera de la referida Orden 1234/2022, de 20 de junio.

3. La documentación especificada en este apartado segundo será presentada tele-
máticamente, cumplimentando el modelo de impreso normalizado “Formulario de
elección de plaza”, que se encontrará disponible en el trámite correspondiente a este pro-
ceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es
https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/superior-gestion-a1-funcionarizacion y ad-
juntándose a aquel la documentación correspondiente que hubiera de aportarse.

Asimismo, dicho trámite estará enlazado en la página web del proceso selectivo accesi-
ble desde https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/cuerpo-superior-
gestion-administracion-general-a1-funcionarizacion

A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través del Re-
gistro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de los demás regis-
tros citados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será necesario disponer de uno
de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista
de confianza de prestadores de servicios de certificación” o de cualquier otro sistema de fir-
ma electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condicio-
nes que se establezcan específicamente para cada tipo de firma.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo de la base decimocuarta de la
señalada Orden 290/2018, de 27 de junio, aquellas personas aspirantes que, dentro del pla-
zo habilitado en el apartado segundo de esta resolución, y salvo casos de fuerza mayor, no
acreditasen el cumplimiento de los requisitos exigidos en el proceso selectivo de referen-
cia, o si del examen de la documentación correspondiente se dedujera que carecen de algu-
no de dichos requisitos, perderán su derecho a ser nombrados funcionarios de carrera del
Cuerpo Superior de Gestión de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Co-
munidad de Madrid, y quedarán anuladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabili-
dad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud inicial.



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas
interesadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y
Función Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 17 de junio de 2025.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
ANEXO 

 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL PERSONAL LABORAL FIJO DE LAS CATEGORÍAS PROFESIONALES DE TITULADO SUPERIOR 
ESPECIALISTA Y TITULADO SUPERIOR, GRUPO I, NIVELES 9 Y 10, ÁREA A, PARA LA 
ADQUISICIÓN DE LA CONDICIÓN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO 
SUPERIOR DE GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA 
COMUNIDAD DE MADRID. 

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF. 

OPOSICION 
CALIF. 

CONCURSO 

CALIF. FINAL 
(Media 

Ponderada) 

1 ORTEGA DE LA PUENTE ESPERANZA 
MACARENA ***1187** 18,67 20,00 19,27 

2 MARTINEZ  VILLA ANA MARIA ***0369** 18,40 20,00 19,12 
3 PASCUAL  GARCIA-CANO PILAR ***5887** 17,60 20,00 18,68 

4 ESCARPIZO-
LORENZANA LASECA RAQUEL ***8030** 17,33 20,00 18,53 

5 COLLADO PONCE FELIPE ***7660** 17,07 20,00 18,39 
6 LOPEZ CALDERON TERESA MARIA ***9064** 16,80 20,00 18,24 
7 LOPEZ LOPEZ JUAN ANTONIO  ***3772** 16,80 20,00 18,24 
8 FERRER MESA GREGORIA MARIA ***1531** 16,53 20,00 18,09 
9 GAMEZ MARTIN JOSE LUIS ***7552** 16,53 20,00 18,09 

10 JIMENEZ CACERES ISABEL ***6719** 16,53 20,00 18,09 
11 REVILLA REVILLA M.BEGOÑA ***6311** 16,27 20,00 17,95 
12 HUELVES  NAVARRO ORENCIO ***1320** 16,27 20,00 17,95 
13 GARCIA MARTINEZ ALMUDENA ***9904** 16,00 20,00 17,80 

14 SANTAMARIA ENEBRAL MARIA DEL 
HENAR ***5483** 15,73 20,00 17,65 

15 ALONSO PEROMINGO JOSE ANGEL ***4846** 15,47 20,00 17,51 
16 ROCHA HERRERA LORETO ***4393** 14,93 20,00 17,21 
17 ESTEBAN OROZCO MARIA PALOMA ***8937** 14,93 20,00 17,21 
18 BELLOSILLO  MAZARIEGOS DIEGO ***7549** 17,87 16,00 17,03 
19 VELASCO  GUTIERREZ JOSE LUIS ***4389** 14,40 20,00 16,92 
20 ABAD MUÑIZ NURIA ***9942** 14,13 20,00 16,77 
21 LOMBAN GONZALEZ MARIA PILAR ***3902** 17,33 16,00 16,73 

22 MORENO GUERRERO FRANCISCO 
JAVIER ***3967** 17,33 16,00 16,73 

23 SANCHEZ-MIEL CABELLO  JESUS ***0978** 17,07 16,00 16,59 
24 ARAGÜES  LOBO ALBERTO ***2862** 13,60 20,00 16,48 
25 ARNANZ VELASCO MARIA CARMEN ***6507** 13,60 20,00 16,48 
26 PACHON  GARCIA BEGOÑA ***1785** 16,80 16,00 16,44 

27 HERRANZ DE LA 
MORENA LUZ ***8963** 17,07 15,50 16,36 

28 LOBATO DELGADO DOMINGO ***2183** 13,33 20,00 16,33 
29 VEGA, DE SUAREZ SUSANA ***8222** 16,53 16,00 16,29 



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 157 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF. 

OPOSICION 
CALIF. 

CONCURSO 

CALIF. FINAL 
(Media 

Ponderada) 

30 GARCIA  MARTIN FRANCISCO ***8475** 16,53 16,00 16,29 
31 LUNA MILLAN IRENE ***2527** 16,53 16,00 16,29 
32 PEREZ DE VARGAS  CURIEL CARLOS ***5389** 13,07 20,00 16,19 
33 ANDRES FEDERICO MIGUEL ***0428** 13,07 20,00 16,19 
34 CHIMENO  AMIGO JOSEFA ***4168** 13,07 20,00 16,19 
35 PINAR  PALACIOS JOSE LUIS ***3553** 16,27 16,00 16,15 
36 SANCHEZ  SAN MARTIN MACARENA ***2085** 16,27 16,00 16,15 

37 GURI  ADRADOS FRANCISCO 
JAVIER ***5582** 12,80 20,00 16,04 

38 CALLEJO  HERNANZ MARIA CRUZ ***1784** 16,00 16,00 16,00 
39 MOLINO, DEL CORTES JULIO PEDRO ***2002** 16,00 16,00 16,00 

40 ESTELLES MARCOS DE 
LEON IÑIGO ***6707** 12,53 20,00 15,89 

41 SAN GREGORIO FERNANDEZ AMELIA ***9651** 15,73 16,00 15,85 
42 ALEMANY  HARO MARIA DOLORES ***0817** 15,73 16,00 15,85 
43 GOMEZ  BARRO DAVID JESUS ***0804** 15,73 16,00 15,85 
44 CORTAZAR  VADILLO PALOMA ***4282** 12,27 20,00 15,75 
45 FERRERO GONZALEZ CARMEN NURIA ***8992** 12,27 20,00 15,75 
46 GALAN MARTINEZ JOSE MARIA ***9110** 12,27 20,00 15,75 

47 AYUSO  BORGES MARGARITA 
ROSA ***4514** 12,00 20,00 15,60 

48 CUADRUPANI GOMEZ AGUEDA ***9142** 11,73 20,00 15,45 
49 GIMENEZ  BRAVO ANGEL LUIS ***0130** 11,73 20,00 15,45 
50 CARRASCOSA OJEDA JUANA ***9284** 14,93 16,00 15,41 
51 JIMENEZ  PEREZ MIGUEL ANGEL ***1429** 14,93 16,00 15,41 
52 MONTES  MACIAS MARIA LUISA ***0054** 14,93 16,00 15,41 
53 JURSCHIK  LUCENA NURIA ***9434** 14,67 16,00 15,27 
54 ESTEBAN  PASTOR CLEMENTE ***2522** 14,40 16,00 15,12 
55 MONTON PECO JULIO ***7132** 14,40 16,00 15,12 
56 MORENO  GALLEGO EMIGDIO PABLO ***1269** 14,13 16,00 14,97 
57 PORTALES POLO LUIS FERNANDO ***1140** 10,67 20,00 14,87 
58 CORREA SAINZ MARIA DEL MAR ***1850** 13,87 16,00 14,83 

59 LOPEZ MARTINEZ MARIA 
MAGACEDA ***0266** 13,87 16,00 14,83 

60 REPARAZ DUBLANG MARIA ***0591** 13,60 16,00 14,68 
61 MARTIN  SANJUAN MARIA CRISTINA ***5880** 13,60 16,00 14,68 
62 MARTINEZ SAURA FRANCISCA ***4432** 13,60 16,00 14,68 
63 FARTO SAN JOSE MARIA TERESA ***1054** 13,33 16,00 14,53 

64 GONZALEZ ANTON SANTIAGO 
FRANCISCO ***6248** 13,33 16,00 14,53 

65 HIDALGO JIMENEZ JESUS CARMELO ***1509** 13,07 16,00 14,39 
66 SAENZ MARINA ALBERTO ***4912** 12,80 16,00 14,24 
67 DOMINGO  MARTINEZ JESUS ***1020** 12,80 16,00 14,24 



JUEVES 3 DE JULIO DE 2025Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 157

B
O

C
M

-2
02

50
70

3-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CALIF. 

OPOSICION 
CALIF. 

CONCURSO 

CALIF. FINAL 
(Media 

Ponderada) 

68 SEGURA  BARRIOS MARTA ***1383** 12,27 16,00 13,95 
69 ARANIGURIA  RODRIGO JUAN CARLOS ***9777** 12,27 16,00 13,95 
70 GUTIERREZ BARRENO LAURA ***7698** 16,80 10,20 13,83 
71 MORENO  DOMINGUEZ BEATRIZ ***2182** 12,00 16,00 13,80 
72 MOLINA  MINGUELA ROCIO ***3415** 11,73 16,00 13,65 
73 MARTIN SIERRA MARIA TERESA ***7189** 13,60 13,40 13,51 
74 FERNANDEZ  ORTEGA NICOLAS ***1020** 11,47 16,00 13,51 
75 RODRIGUEZ LOPEZ ROSA MARIA ***1175** 11,20 16,00 13,36 
76 CERNADAS  MAS MARIA JESUS ***5225** 11,20 16,00 13,36 
77 ALVARADO HERNANDEZ ELOISA ***4531** 10,93 16,00 13,21 
78 AVILES  ALONSO SILVIA ***8509** 10,93 16,00 13,21 
79 LOPEZ SUAREZ JOSE MANUEL ***7804** 10,93 16,00 13,21 
80 SEGURA  RODRIGUEZ MARIA JESUS ***1078** 10,67 16,00 13,07 
81 GARZON SAIZ ELENA ***0041** 10,67 16,00 13,07 
82 MORA  PINA MARIA CARMEN ***7192** 10,40 16,00 12,92 
83 SENDINO  GOMEZ MANUEL ***2771** 10,13 16,00 12,77 
84 MARTINEZ  MARTIN PABLO ***7195** 10,67 9,30 10,05 

(03/10.324/25)


		2025-07-03T07:43:48+0200




